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Ledare:  För en vecka sedan brast isen 

Förra onsdagen  
..och det svarta, kalla vattnet slöt om kläderna. Kylan bränner mot kroppen. Trycket stiger när 
jag sjunker, pressar luften ur mig. Jag sjunker djupare. De spruckna isbitarna på ytan formar 
sig till enskilda frågor, frågor som nu inte kan besvaras. Vad hände? 
  
Idag är våra huvuden sänkta, det ofattbara hände och villrådigt rusar tankar i huvudet. Kan 
det verkligen vara möjligt det som hände? Våra tankar går givet till de som blivit offer för ett 
dåd utan motstycke. Att som enskild bli angripen av skjutvapen i en skolmiljö, är både fysiskt 
och psykiskt skräckinjagande. Hur kan vi möta och förhindra det? 
  
För två veckor sedan mötte vi Sveriges Skolledare Göteborg politiken i Göteborg för ett 
samtal om hur situation vid allvarliga händelser och våld mot biträdande rektorer, rektorer och 
andra skolledare. Ett möte med modiga företrädare från V, D, M, L, C för samtal om hur hot 
och våld eskalerar. Om hur otillåten påverkan från enskilda skapar situationer som vi tidigare 
inte sett. Att vi i samhället idag måste vänja oss vid andra otänkbara scenarier och förbereda 

  
 
Imorgon fortsätter vi våra dialoger och letar nya sätt att förstå vad som händer, och hur 

fackliga att förbättra och utveckla kunskap, kompetens och förberedelse i och kring att möta 
hotfulla situationer. Oavsett om det är enskild gärningsman eller handlar om brand, katastrof 
eller annan situation som otillåten påverkan. Vi för samtal och möts för att tillsammans kunna 
vara robusta när det händer i akutsituation. 
  
Men, idag omfamnar vi varandra! Nu samtalar vi lite extra med varandra, och torkar och 
värmer dem som sjönk igenom isen. Tyvärr lyckas vi inte värma alla. Vi tänker och låter detta 
värma dem som drabbats av den ofattbar sorg att inte längre kunna omfamna sin nära.  
Händelsen är fördjävlig. Och det ska den vara. 

                                                              
                                                    Sveriges Skolledare Göteborg 
                                                       Anders Ehlén, Ordförande 

https://www.saco.se/sverigesskolledaregoteborg
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Vår serie samtal med förtroendevalda politiker 

Med start i somras så har vi genomfört eller kommer att genomföra samtal med kommunens 
förtroendevalda politiker från de partier som är representerade i fullmäktige. Vi har under 
samtal med enskilda partier träffat företrädare för V, S, MP, M, L samt C , och inom kort träffar 
vi D och SD. Dessa samtal är alltid givande och handlar om förutsättningar för skolledare, vår 
arbetsmiljö och om framtagandet av Utbildningsstad Göteborg  den utbildningsidé som vi 
uppfattar vår stad behöver utveckla och hålla i.  

Vi ser med farhåga på att en av fyra skolnämnd  i staden nyligen fattat beslut om att bryta 
sönder välfungerande stadsgemensam utbildningsverksamhet samtidigt som vi ser att en 
annan skolnämnd tack och lov fattat beslut om att fortsätta stödja den för barn och elever så 
betydelsefulla språk-, väglednings- och skolutvecklingsverksamheten. Vi följer med spänning 
hur kommunfullmäktige ämnar fatta beslut i frågan, och vilar i tron att KF knappast sparkar 
bort benen på sig själva genom att släppa iväg (till tjänstemän) sin möjlighet att styra stadens 
utveckling. 

 

 

På bilden ovan ser du bland annat Moderaternas tre representanter i Göteborg Nicklas 
Gretzer, Anneli Rhedin och Axel Josefsson. 
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På bilden ovan ser du Liberalernas representant i Göteborg Axel Darvik. 

 

På bilden ovan ser du Centerpartiets representant i Göteborg Emmyly Bönfors. 
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Johan Trouvé föreläser under årsmötet 2025  

Under förra årets årsmöte föreläste Johannes Nordholm om etisk stess  ett begrepp som 
handlar om när skolledaren vet vad hen ska göra för att göra rätt, men att hen inte kan eller får 
göra det på grund av organisatoriska brister eller att det inte finns tillgängliga resurser.  

I år kommer Västsvenska Handelskammarens VD Johan Trouvé (bild nedan) och föreläser för 
oss. Det formella utlysandet av årsmötet har skickats per e-post till alla våra medlemmar, och 
handlingarna kommer skickar ut senare under sportlovsveckan. Du anmäler dig till årsmötet 
via den här länken så snart som möjligt dock senast 4 arbetsdagar före mötet så att vi hinner 
beställa rätt mängd förtäring. 

 

 

 

 

 

 

 

https://forms.office.com/e/8KC97q1jZL
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Vad är Välfärdens partsråd (VPR)? 

Under 2023 bildade fack tillsammans med arbetsgivare i den kommunala sektorn ett 

arbetsmarknaden. Uppdraget är även att styra och leda det övergripande partsarbetet mot en 

gemensam riktning, synergier och maximal medlemsnytta. En viktig målgrupp för VPR är 

ovan är hämtat från SKR:s hemsida och avsikts-

förklaringen om friskfaktorer.  

I förra numret av Skolledningsnytt skrev vi en kortare text om friskfaktorer - de som handlar 

om de förutsättningar som gör att medarbetare mår bra och presterar på arbetet . Vi har i 

ett centralt SSG under CSG (läs SSG Dialog) den 19:e december lyssnat in när arbetsgivaren 

lyfter fram en förebildlig förvaltning i Göteborgs Stad där dess ledningsgrupp gjort ett 

omfattande och gott arbete kring friskfaktorer. Nu behöver arbetsgivaren komma igång på 

bred front i fler förvaltningar! Vi som fackförening ser mycket fram mot att gemensamt ta 

ansvar och bära ut arbetet med bland annat friskfaktorer. 

 

Hur kommer det här att påverka dig som är skolledare när det kommer till din roll som 

medarbetare? Oavsett huvudmannaform - har ni kommit igång med att använda 

Chefoskopet? Vad är det? 

- Med Chefoskopet kan man synliggöra vilka förutsättningar som berörda chefer har idag och 

om något kan förbättras. Målet är att alla chefer ska få rätt förutsättningar för att utföra sitt  

uppdrag och samtidigt må bra. Chefoskopet ger stöd till systematiskt arbetssätt som grundar 

sig på forskning.  

- Chefoskopet ger: 

* En överblick av forskningen om chefers organisatoriska förutsättningar. 

* En helhetsbild av hur chefer har det i aktuell verksamhet: hur de upplever balansen mellan 

krav och resurser, hur de fördelar sin arbetstid och hur kommunikationsvägar och stöd ser ut. 

* Insikter om hur ni kan förbättra aktuella chefers förutsättningar. 

* Ett stöd till att leda ert utvecklingsarbete på egen hand. 

 

 

 

 

 

 

https://chefoskopet.suntarbetsliv.se/wp-content/uploads/sites/12/2024/09/Presentera-Chefoskopet-aug-2024.pptx
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Utlottning av boken Svart bälte i svåra samtal 

Hilmar Thór Hilmarssons bok Svart bälte i svåra samtal: med empati för ökat samarbete 

uppfattar vi som en både praktisk och inspirerande guide till att hantera de svåra samtalen vi 

ofta undviker. Författaren bjuder på konkreta verktyg för att kommunicera mer effektivt, 

särskilt i konfliktsituationer, och betonar vikten av empati för att skapa förståelse och 

samarbete. Genom att fokusera på att lyssna aktivt, visa öppenhet och skapa en trygg 

samtalsmiljö hjälper boken läsaren att bygga broar istället för att gräva diken. Den passar 

både för skolledare, medarbetare och alla som vill förbättra sina relationer genom bättre 

kommunikation. Vi tycker om boken  vi ser den som användbar och tankeväckande med 

relativt konkreta förslag till lösningar på komplexa problem. 

Vi lottar ut två exemplar av Hilmar Thór Hilmarssons bok bland våra medlemmar i Sveriges 

Skolledare Göteborg.  

 

Du som vill delta i utlottningen följer länken här senast 23:e februari. De två vinnarna 

presenteras i nästa nummer av Skolledningsnytt.  

 

 

 

 

https://forms.office.com/e/hZ3K05fXF3
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Vid oktober månads utlottning så vann Maria Linderås (i mitten på bilden nedan) och Ulla 

Dovblad boken Julia Romanowskas bok Schibboleteffekten. 

 

 

Vid november månads utlottning så vann Anders Kjellander (tv nedan) och Karin Södersten 

(th nedan) boken Ledarskapskommunikation av Mikael Jensen.  

 

 

 


